
136  diário oficial Nº 34.942 Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 20 ABRIL de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 787813
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 385/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 426132
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA DO SOCORRO NUNES RODRIGUES,3213226/1,ASSISTENTE SO-
CIAL, que se deslocara para o município de VIGIA/PA no período de 26/04 
a 29/04/2022 com objetivo de APOIO Á GESTÃO E AOS SERVIÇOS SOCIO-
ASSISTENCIAIS.MARCOS ANTONIO COSTA DE AQUINO,354269/1,MOTO-
RISTA COM OBJETIVO DE CONDUZIR VEICULO DA DAS/CPSB/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339007858 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 387/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 443642
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (DEZ e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS,5946528/1,GERENTE,LAY-
ZFURTADO,DO VALE,5951658,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,NEILA NA-
ZARÉ MONTEIRO DA CONCEIÇÃO,5959024/1,GERENTE,LUAN ALVES SIL-
VA,5946734/1,GERENTE que se deslocara para o município de CAMETÁ/
PA no período de 19 a 29/04/2022 com objetivo de Implantação de Equi-
pamento Público de Segurança Alimentar e Nutricional. JOSIAIS ELIAS DE 
MELO 57176166/1.MOTORISTA conduzir veiculo com técnico da DISAN/
SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 382/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 456005
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
DEISE ARAÚJO DA SILVA,54195016/1, SOCIOLOGO que se deslocara para 
os município de MARABÁ /PA no período de 25/04 a 30/04/2022 com obje-
tivo de Capacitação de Trabalhadores do SUAS,SINASA e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002141 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 389/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 456307

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 13 e ½ (TREZE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Conselheiro Jose Ocean Nunus Rodrigues - CPF: 482.084.422-91 no trecho
Belém/CASTANHAL,ABAETETUBA,E BELÉM no Período 24/4/2022 até 
07/05/2022.COM OBJETIVO DE Realizar Reunião de Coordenação do Fó-
rum Estadual CMAS
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1505.8402 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de ABRIL 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 388/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 456488
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
AGOSTINHO SOARES BELO,3112580/1 CONSELHEIRO ESTADUAL,ZOZIMO
RAIMUNDO ARAUJO DE SOUSA,3213580/1, CONSELHEIRO ESTADUAL E 
ANA DO SOCORRO MENDES,C P F Nº 563.730.321 – 68 CONSELHIRO ES-
TADUAL, que se deslocaram para os municípios de CAPANEMA E MÃE DO 
RIO/PA no período de 24/04 a 30/04/2022 com objetivo de Realizar Reu-
nião de coordenação do Fórum Estadual dos CMAS.
Classificação Orçamentária:
87.101–08.422.1505.8402 F 0107006357/0107: 253.896 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 DE abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 386/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 456725
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Rosilene do Socorro dos santos Garcia,C P F Nº 479.815.042 – 87 CONSE-
LHEIRA ESTADUAL, que se deslocara para o município de RIO MARIA/PA no 
período de 27/04 a 30/04/2022 com objetivo de REALIZAR REUNIÃO DE 
COORDENAÇÃO DO FORUM ESTADUAL DOS CMAS.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 381/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 457695
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
KARLA GABRIELLY SARDINHA SANTOS,5948114/1,COORDENADORA,JEAN
MARCEL GONÇALVES DOS SANTOS,3542696/1,TÉCNICO EM GES-
TÃO SOCIAL – Psicólogo, MARLENE DO SOCORRO CORRÉA MONTEI-
RO,54192686/1,ASSISTENTE SOCIAL que se deslocara para o município 
de Santarém/PA no período de 08/05 a 11/05/2022 com objetivo de Ações 
de Enfretamento a Violência Sexual e Trabalho Infatil.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8862 F: 0107006357 233.379 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 384/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 459983


